
                           

1 

 

                
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                       Μυτιλήνη 05-03-2021 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΜΕΤ. & ΕΠΙΚ.                                                             Αρ. πρωτ.:  οικ. 2006 
∆/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Π. Βοστάνη 4,                                                              ΠΡΟΣ:  ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
81100, Μυτιλήνη   

         Πληροφορίες :Αµπαζά Ε.                                                      
τηλ: 2251353514                                                                                                                       
e mail: metafores@pvaigaiou.gov.gr          
 
 
 
ΘΕΜΑ : Επιθεωρήσεις πρατηρίων υγρών καυσίµων και αυτοτελών πλυντηρίων –                                  

λιπαντηρίων της Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου για το έτος 2021 σε εφαρµογή  της 

υπ΄άριθµ.24841/1144/02-04-2001 Απόφασης Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών .
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ &                                                    

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ Π. Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης « Πρόγραµµα Καλλικράτης ». 
2. Τις διατάξεις του Π.∆. 137/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου » (ΦΕΚ 230/Α/27-
12-2010). 
3. Την αριθµ. 16/2019 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε 
µε την αριθµ. 28/2019 όµοια απόφαση και το από 31-08-2019 πρακτικό ορκωµοσίας του 
Περιφερειάρχη και των Περιφερειακών Συµβούλων. 
4. Την µε αρ. πρωτ. 48156/3197/14-09-2020 (ΦΕΚ 763/ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.∆.∆./18-09-2020)  Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Β. Αιγαίου µε την οποία ορίστηκαν Αντιπεριφερειάρχες και ανατέθηκαν τοµείς 
άσκησης των αρµοδιοτήτων. 
5. Την µε αρ. πρωτ. 49870/3316/21-09-2020 (ΦΕΚ 4125/Β/24-09-2020) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες στη Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» 
6. Την µε αριθµ. 18640/378 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» των 
Προϊσταµένων των Υπηρεσιών Μεταφορών και Επικοινωνιών, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 
1724/Β/2017). 
7. Το µε αριθ. πρωτ. 73857/1453/25-11-2019 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισµού & 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου «Εξουσιοδότηση υπογραφής».  
8. Τις διατάξεις της υπ' αριθµ. οικ.24841/1144/2-4-2001 (ΦΕΚ 502 Β΄/2001) Απόφασης Υπουργού 
Μεταφορών και Επικοινωνιών. 
9. Την µε α.π. 31449/2134/17-4-2019 (Α∆Α:ΨΗ8∆465ΧΨΞ-Π3Χ) εγκύκλιο του ΥΜΕ. 
10. Την µε απ. 14152/20-1-2021 (Α∆Α: ΩΚΡ9465ΧΘΞ-3ΞΩ) εγκύκλιο του ΥΜΕ. 
11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες σε συνδυασµό µε το γεγονός ότι δεν έχει διενεργηθεί κανένας έλεγχος την 
τελευταία πενταετία.  
 
 
 



                           

2 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

   

1. Ορίζουµε όπως από 01-02-2021  µέχρι 31-12-2021 πραγµατοποιηθούν επιθεωρήσεις των 

πρατηρίων υγρών καυσίµων και αυτοτελών πλυντηρίων λιπαντηρίων  που βρίσκονται στην νήσο 

΄Λέσβο, της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, αρµοδιότητας της οικείας ∆ιεύθυνσης όπως αυτά  

αναφέρονται στην συνηµµένη κατάσταση (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ). 

2. Αρµόδιοι υπάλληλοι για τις παραπάνω επιθεωρήσεις είναι οι υπάλληλοι που θα αναφέρονται σε 

ειδική απόφασή µας. 

 

 
 

Ε.Α. 
Η  ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ∆/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
 
 

AΜΠΑΖΑ ΕΛΕΝΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ  Ά  MSc 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
 

1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Τουρισµού και Μεταφορών, Επικοινωνιών Π. Β. Αιγαίου ,  
   (µε mail :   n.nyktas@chios.pvaigaiou.gov.gr ) 
2. Γραφείο Γενικού ∆/ντή Μετ/ρων & Επικ/νιών Π.Β. Αιγαίου 
3. Υπουργείο Υποδοµών και Μεταφορών 

 Γενική Γραµµατεία Μεταφορών 
 Γενική ∆ιεύθυνση Οχηµάτων και Εγκαταστάσεων 
 ∆ιεύθυνση Εποπτείας και Ελέγχου 
 Τµήµα Εποπτείας Εγκαταστάσεων Εξυπηρέτησης Οχηµάτων 
 (µε e-mail: dee@yme.gov.gr  ) 

4. Οµοσπονδία Βενζινοπωλών Ελλάδας 
   (µε e-mail: info@obe.gr ) 
5. Πανελλήνια Οµοσπονδία Πρατηριούχων  
   Εµπόρων Καυσίµων  
   (µε e-mail: popek@popek.gr ) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΉ 
 

- Πίνακας ανακοινώσεων 
- Τεχνικό Τµήµα  
 



                           

3 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

 

Α) Επιθεωρήσεις πρατηρίων υγρών καυσίµων της Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου για το έτος 2021 σε 

εφαρµογή  της υπ΄άριθµ.24841/1144/02-04-2001 Απόφασης Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών.
 

        
1. ΜΑΚΡΑΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε, ΕΠΑΡΧ. Ο∆ΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-ΚΑΛΛΟΝΗΣ(ΛΑΡΣΟΣ) ΜΥΤΙΛΗΝΗ  
2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΗΣ, ΕΘΝ. Ο∆ΟΣ ΜΥΤ/ΝΗΣ-ΚΑΛΛΟΝΗΣ(ΑΧΛΑ∆ΕΡΗ) ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΡΗΤΙΚΟΣ, ΠΟΛΥΧΝΙΤΟΣ ΛΕΣΒΟΥ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ 
4. ΕΡΜΗΣ Α.Ε.Μ.Ε.Ε. . ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 24 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
5. ΜΙΧΑΗΛ ΣΙΜΟΣ, ΚΑΛΛΟΝΗ  ΛΕΣΒΟΥ 
6. ΚΑΛΥΨΩ ΚΕΑ, ΕΘΝΙΚΗ Ο∆ΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΚΑΛΛΟΝΗ(ΛΑΡΣΟΣ) 
7. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΥΡΟΠΩΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ, Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 27Α ΜΥΤΙΛΗΝΗ  
8. Π. ΒΟΥΝΑΤΣΟΣ Α.Ε. , ΕΘΝΙΚΗ Ο∆ΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-ΘΕΡΜΗΣ  
9. ΜΑΚΡΑΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε, ΕΘΝ.Ο∆ΟΣ ΠΑΝΑΓΙΟΥ∆ΑΣ-ΘΕΡΜΗΣ 
10. ΜΑΚΡΑΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε , ΤΑΜΠΑΚΑΡΙΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
11. ΕΡΜΗΣ Α.Ε.Μ.Ε.Ε., ΑΓ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΥΡΓΟΙ ΘΕΡΜΗΣ 
12. Π. ΒΟΥΝΑΤΣΟΣ Α.Ε, ΚΟΥΦΟΠΕΤΡΑ ΑΛΥΦΑΝΤΩΝ, ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ Ο∆ΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-ΚΑΛΛΟΝΗΣ  
13. ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ, ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ Ο∆ΟΣ ΠΑΠΑ∆ΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ  
14. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΥΡΟΠΩΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ, Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 27Α ΜΥΤΙΛΗΝΗ T.K.81100 
15. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΕΛΕΤΑΚΗΣ,ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΄ΛΕΣΒΟΥ  
16. ΣΠΥΡΟΣ ΚΡΗΤΙΚΟΣ, 4Η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ Ο∆ΟΣ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ-ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ ΠΟΛΥΧΝΙΤΟΥ  

 
 

Β) Επιθεωρήσεις αυτοτελών πλυντηρίων –  λιπαντηρίων της Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου για το έτος 

2021 σε εφαρµογή  της υπ΄άριθµ.24841/1144/02-04-2001 Απόφασης Υπουργού Μεταφορών και 

Επικοινωνιών
 

 
1. ΦΩΤΙΟΣ ΦΛΩΡΟΠΟΥΛΟΣ, ΚΑΚΟΛΑΓΚΑ∆Ο 
2. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ,  ΚΑΤΩ ΧΑΛΙΚΑΣ 
3. ΗΛΙΑΣ ΘΕΡΙΟΥ∆ΑΚΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
4. ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ-ΙΩΑΝΝΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ & ΣΙΑ Ι.Κ.Ε. ΛΑΡΣΟΣ 
5. ΜΑΡΙΑ ΑΡΑΠΗ ΚΟΡΝΑΡΟΥ 19 


